株式会社 日商建材

2023年７月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標 取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

カーボンニュートラルの
実現に向けて

カーボンニュートラルの実現に向け
て、環境に配慮した防水工事を皆様
に提供してまいります。

【主な取組】
・温室効果ガスの排出が少ない工法
 による工事の提供
・お客様の省エネにつながる断熱や
 遮熱工事のご提案
・環境に配慮した資材や材料の積極
 的な利用

従業員こそ
会社の成長の源

従業員の能力が最大限発揮できる職
場環境をつくり、従業員とともに成
長してまいります。

【主な取組】
・女性の積極的な採用やシニア人材
 の長期雇用の促進
・リモート勤務やフレックス勤務な
 ど柔軟な勤務形態の導入
・社内研修や外部研修など従業員へ
 の能力開発機会の提供

環境に配慮した
事業経営

会社一丸となって環境経営に取り組
み、みどり豊かな地球を未来の子供
たちのために守ってまいります。

【主な取組】
・グリーン購入法に沿った環境に配
 慮した設備の導入
・ペーパーレス化などを通じた３Ｒ
 の推進
・脱プラに向けたプラスチック製品
 の不使用の推奨